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Finansministeriets ansvar for opfyldelse af sine øvrige forpligtelser efter aftalen med de syv kon- 
sortiebanker er underlagt dansk rets almindelige regler. 

Medarbejderaktier og ledelses incitamentsprogram 
Bestyrelsen for DONG Energy A/S har foreslået, at der i forbindelse med børsnoteringen etableres 

såvel et medarbejderaktieprogram som et aktiebaseret ledelsesincitamentsprogram. Med henblik på 
at etablere de to programmer vil selskabet derfor købe en mindre del af de aktier, der udbydes til salg 
ved børsnoteringen, til udbudskursen. 

For så vidt angår medarbejderaktieprogrammet forventes det at ville omfatte alle medarbejdere, 
der var fastansat pr. 1. juli 2007. Disse vil tilbydes en ret til at købe et antal aktier til en favørkurs, 
der forventes at blive 40-50 pet. af udbudskursen (dvs. kursrabatten vil være 50-60 pct.). Antallet af 
aktier, som den enkelte medarbejder kan købe, vil afhænge af den pågældendes løn, men det forven- 
tes, at den samlede kursværdi for den enkelte medarbejdere vil kunne udgøre op til 20-25.000 kr. Vil- 
kårene for medarbejderaktieprogrammet svarer overordnet til dem, der har været anvendt ved tidli- 
gere børsnoteringer af statslige selskaber som fx Københavns Lufthavne A/S. 

For så vidt angår det aktiebaserede ledelsesincitamentsprogram, vil det blive etableret i forbindelse 
med børsnoteringen og herefter udvidet årligt i tilknytning til offentliggørelsen af selskabets årsrap- 
port. Programmet vil omfatte direktører og andre ledende medarbejdere i DONG Energy-koncernen, 
idet den hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen registrerede direktion (den adm. direktør og finansdi- 
rektøren) i lyset af deres samlede løn- og ansættelsesvilkår først vil få mulighed for at deltage i pro- 
grammet en periode. 

Under programmet vil direktører og andre ledende medarbejdere i hver runde få mulighed for at 
erhverve aktier med en rabat på 40 pet. i forhold til den aktuelle markedskurs (ved børsnoteringen 
udbudskursen), idet den samlede værdi af rabatten på årsbasis højest kan udgøre 10 pet. af den på- 
gældendes årsbruttoløn. Bindingsperioden vil være 3 år, og eventuelle kursgevinster vil skatteplig- 
tige efter danske skatteregler. 

Det er hensigten, at det antal aktier, som det i hver runde bliver muligt at erhverve, skal afhænge 
af selskabets økonomiske resultater både absolut og målt på andre kriterier, som vil blive drøftet nær- 
mere med DONG Energy A/S' bestyrelse. Kun hvis DONG Energy A/S klarer sig godt, vil det der- 
med udløse det maksimale antal aktier og dermed den maksimale værdi af rabatten, der som nævnt 
svarer til 10 pet. af årslønnen. 

De overordnede retningslinjer for ledelsesincitamentsprogrammet vil i henhold til de med vedta- 
gelsen af lov nr. 576 af 6. juni 2007 (om ændring af lov om finansiel virksomhed og forskellige andre 
love) nu gældende regler for børsnoterede selskaber skulle godkendes på en ekstraordinær general- 
forsamling inden børsnoteringen. 

Grundlæggende er formålet med ledelsesincitamentsprogrammet at skabe en samordning af akti- 
onærernes og ledelsens interesser. Langt den overvejende del af de større børsnoterede selskaber i 
såvel Danmark som udlandet anvender en eller anden form for aktiebaseret aflønning af ledelsen. 
Derfor er det også Finansministeriets finansielle rådgiveres vurdering, at de kommende investorer 
vil have en forventning om, at også ledelsen i DONG Energy A/S får en tilskyndelse til selv at inve- 
stere i selskabet, og at det vil kunne have en negativ effekt på børsnoteringen, hvis der ikke etableres 
en eller anden form for aktiebaseret aflønning af ledelsen. 

Det er tillige Finansministeriets vurdering, at det foreslåede aktiebaserede incitamentsprogram for 
ledelsen i DONG Energy A/S er rimeligt fx i sammenligning med de programmer, der etableret for 
flere af de større danske børsnoterede selskaber. Bl.a. er det værd at hæfte sig ved, at en fuld udnyt- 
telse af det foreslåede program forudsætter, at direktører og andre ledende medarbejdere i DONG 
Energy A/S selv skal investere egne midler. Derved løber de i højere grad end ved de ofte anvendte 
optionsprogrammer en vis risiko for at lide tab. 

Indtægterne fra aktiesalget med fradrag af påløbne omkostninger vil blive optaget på forslag til til- 
lægsbevillingslov for 2007. 


